
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
Provincia di Agrigento 

DETERMINAZIONE N. 151
Data di registrazione 23/10/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 

2 Settore - Servizi Finanziari

OGGETTO:
IMPEGNO  DI  SPESA E  LIQUIDAZIONE  FATTURE  ENERGRID  ENERGIA S.P.A. 
SETTEMBRE  2017 

_________________________________________

La responsabile del procedimento

 Vista  la  deliberazione del  Commissario  Straordinario n.  14  del  17/05/2017 con la  quale  veniva 
approvato il Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2017/2019- presa atto d'avvenuta adozione (art.  
170, comma 1 del D. Lgs n. 267/2000);

Vista  la  deliberazione del  Commissario  Straordinario n.  15  del  17/05/2017 con la  quale  veniva 
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 (art. 151 del D.Lgs 267/2000 e art. 10 D. Lgs 
118/2011;

Viste le fatture dell’Energrid Energia  S.P.A.  il  cui importo complessivo è di Euro 16.388,23;
Ritenuto necessario provvedere all'impegno della suddetta somma e alla relativa liquidazione;             
Vista la deliberazione del 3 novembre 2010 la richiesta del CIG è obbligatoria per tutti i contratti  

pubblici indipendentemente dalla procedura di selezione del contraente adottata e dal valore del contratto con 
esclusione delle gare per l’acquisto di  energia elettrica  o gas   naturale  e quelle  per  l’acquisto di  acqua  
all’ingrosso, di cui all’art. 25del D.lgs n. 163/2006; 

PROPONE

Di impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei  
confronti dell'Energrid Energia S.p.a  per fornitura di energia elettrica la somma  di €   ai capitoli di bilancio 
di previsione 2017, con esigibilità nell'esercizio 2017;

IL CAPO SETTORE

Visto l'O.R.EE.LL.
Vista la L. n. 142/90 recepita con l.r.48/1991;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di accoglimento

Ritenuto necessario provvedere all'impegno della suddetta somma e alla relativa liquidazione;                         

DETERMINA

Di impegnare e imputare a seguito della costituzione di obbligazione giuridicamente perfezionata nei  
confronti dell'Enel Energia  per fornitura di energia elettrica la somma  di € 16.388,23
  ai capitoli di bilancio di previsione 2017,  con esigibilità nell'esercizio 2017 come di seguito indicati:

Capitolo Denominazione capitolo Importo Impegno
12041 03 8522 Servizi Sociali 849,85



01071 03 1746 Affari Generali 446,81
03011 03 2090 Polizia Municipale                                             142,96
04011 03 2405 Scuola Materna 202,45
04021 03 2570 Scuola Elementare 2.928,69
04021 03 2778 Scuola Media 1.582,38
01031 03 982 Servizio Finanziario 206,68
06011 03 3610 Campo Sportivo 212,67
08011 03 5110 Urbanistica-Edilizia 572,99
09041 03 6743 Acquedotti Comunali 1.621,96
12011 03 7480 Asilo Nido 178,23
12091 03 9200 Cimitero 157,39
01021 03 0800 Affari Generali 270,52
01061 03 1580 Ufficio Tecnico 318,39
01041 03 1054 Settore Tributi 254,56
0904103 7195 Depuratore 6.441,71

TOTALE 16.388,23
    

Di aver verificato ai sensi dell’art.183, comma 8 del T.u.o.e.l. che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti  di cassa e con le regole del pareggio di bilancio;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.183, comma 7 del T.u.o.e.l;

Di  liquidare  per  i  motivi  suddetti,  all'  Energrid  Energia  S.P.A.   la  somma  di  €  16.388,23con 
pagamento:    
                                                                                                                                                                                

• di € 13.780,21 a titolo di imponibile all' Enel Energia  tramite accredito sul C/C bancario presso la 
Banca Popolare di Milano;

• di  €  2.608,02  a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art.17 ter del  
D.P.R. n° 633/1972 e successive modifiche ed integrazioni;

     
Si attesta la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1 del 

T.u.o.e.l..
 

Il Responsabile del Procedimento f.to: Lina Bordino il 23/10/2017

Il Responsabile del Settore
ZARBO ROSARIO / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FATTURE ENERGRID ENERGIA S.P.A. SETTEMBRE 2017

